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UPPDRAGSANALYS 

Levererar sitt bästa kvartal 
någonsin 
Omsättningen ökade 89% under Q3 
Waystream	rapporterade	under	Q3	en	 försäljningstillväxt	på	89%	till	
36,6	mkr.	Rörelseresultatet	för	perioden	ökade	med	236%	till	8,5	mkr,	
vilket	motsvarar	en	rörelsemarginal	på	23%.	Q3	2022	blev	Waystreams	
bästa	 kvartal	 någonsin	 och	 bakgrunden	 till	 detta	 är	 en	 fortsatt	 stor	
efterfrågan	på	bolagets	produkter	från	både	nya	och	befintliga	kunder.	
Hittills	i	år	har	bolaget	vunnit	fler	nya	kunder	än	man	gjorde	under	2020	
och	2021	sammanlagt,	samtidigt	som	man	inte	tappat	någon	kund.	Man	
har	 dessutom	 lyckats	 öka	 produktionstakten	 som	 planerat.	 I	 augusti	
meddelade	Waystream	 att	man	 vunnit	 ett	 avtal	 på	 11,5	mkr	 på	 den	
viktiga	 tyska	 marknaden	 med	 en	 kommunikationsoperatör	 för	 dess	
fortsatta	expansion	till	upp	emot	35	000	nya	hushåll.	Då	Tyskland	är	en	
marknad	man	fokuserar	mycket	på	nu	är	det	positivt	att	en	operatör	i	
landet	väljer	Waystreams	produkter	och	 lägger	en	så	pass	stor	order	
direkt.		

Enorm marknadspotential i Europa 
Waystream	 är	 verksamma	 inom	 telekombranschen	 och	 utvecklar	
fiberbaserad	 bredbandsutrustning,	 vilket	 innefattar	 switchlösningar	
och	intelligenta	routrar.	Bolaget	har	sina	rötter	inom	Bredbandsbolaget	
och	 PacketFront-gruppen	 men	 avknoppades	 under	 2012	 som	 ett	
separat	 bolag	 med	 huvudkontor	 i	 Kista.	 Att	 Europa	 ska	 gå	 från	 80	
miljoner	 hushåll	 med	 Gigabit-uppkoppling	 till	 200	 miljoner	 på	 5	 år	
skapar	 en	 starkt	 växande	 marknad	 för	 nätverksswitchar.	 Att	 de	
kinesiska	tillverkarna,	däribland	Huawei,	till	största	delen	lämnat	den	
europeiska	marknaden	har	gjort	att	”Made	in	Sweden”	blivit	något	av	en	
konkurrensfördel	för	Waystream.		

Vi höjer riktkursen till 60 kr  
Efter	den	starka	Q3-rapporten	höjer	vi	vårt	försäljningsestimat	för	2022	
till	120	mkr.	Även	försäljningsestimaten	för	2023	och	2024	justeras	upp	
samtidigt	 som	 vi	 behåller	 våra	 marginalantaganden.	 Vi	 höjer	 vår	
riktkurs	 för	Waystream	 till	 60	 kr,	 vilket	motsvarar	 ett	 P/E-tal	 på	 22	
baserat	 på	 estimerad	 vinst	 per	 aktie	 2023.	 Givet	 den	 höga	 tillväxt	
bolaget	nu	levererar	och	de	stora	marknader	man	adresserar	är	denna	
riktkurshöjning	klart	motiverad.	

	

	 	

Waystream 
Rapportkommentar 
Datum 24 oktober 2022 
Analytiker Thomas Nilsson 
  Basfakta  
Bransch Telecommunications 
Styrelseordförande Matthias Trygg 
Vd Fredrik Lundberg 
Noteringsår 2015 
Listning First North Stockholm 
Ticker WAYS 
Aktiekurs 40,60 kr 
Antal aktier, milj. 8,1 
Börsvärde, mkr 328 
Nettoskuld, mkr -21 
Företagsvärde (EV), mkr 307 
Webbplats www.waystream.com 
  

	
Källa: Refinitiv  

 
Källa: Bolaget, Analysguiden 

10,00
15,00
20,00
25,00
30,00
35,00
40,00
45,00

Oct-21
Nov-21
Dec-21
Jan-22
Feb-22
M
ar-22

Apr-22
M
ay-22

Jun-22
Jul-22
Aug-22
Sep-22
Oct-22

WAYS OMX

kr
Kursutveckling senaste året

Prognoser & Nyckeltal, mkr
2021 2022p 2023p 2024p

Omsättning 91 120 140 164
Bruttoresultat 57 75 88 103
Rörelseres. (ebit) 19 22 28 33
Resultat f. skatt 19 22 28 33
Nettoresultat 15 17 22 26
Vinst per aktie 1,90 kr 2,13 kr 2,76 kr 3,23 kr
Utd. per aktie 0,00 kr 0,00 kr 0,00 kr 0,00 kr
Omsättningstillväxt 5,8% 31,3% 17,0% 17,0%
Bruttomarginal 62,5% 62,5% 62,5% 62,5%
Rörelsemarginal 20,7% 18,0% 20,0% 20,0%
Nettoskuld/eget kap. -0,45 -0,49 -0,54 -0,58
Nettoskuld/ebitda -0,97 -1,19 -1,37 -1,63
P/e-tal 20,8 18,6 14,3 12,2
EV/ebit 15,6 13,6 10,5 9,0
EV/omsättning 3,2 2,5 2,1 1,8
Direktavkastning 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
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Operationell uppdatering 

89% försäljningstillväxt under Q3  
Waystream	rapporterade	under	Q3	en	 försäljningstillväxt	på	89%	till	
36,6	mkr.	Rörelseresultatet	för	perioden	ökade	236%	till	8,5	mkr,	vilket	
motsvarar	 en	 rörelsemarginal	 på	 23%.	 För	 de	 första	 nio	månaderna	
ökade	omsättningen	36%	till	90,8	mkr	och	rörelseresultatet	ökade	med	
22%	till	18,0	mkr,	motsvarande	en	rörelsemarginal	på	20%.	Hittills	i	år	
har	bolaget	vunnit	fler	nya	kunder	än	man	gjorde	under	hela	2020	och	
2021	sammanlagt,	samtidigt	som	man	inte	tappat	någon	kund.	

Waystreams bästa kvartal någonsin 
Q3	blev	Waystreams	bästa	kvartal	någonsin	och	bakgrunden	till	detta	
är	en	fortsatt	stor	efterfrågan	på	bolagets	produkter	från	både	nya	och	
befintliga	 kunder.	 Man	 har	 även	 lyckats	 öka	 produktionstakten	 som	
planerat.	Under	Q2	2022	hade	Waystream	ett	negativt	 kassaflöde	 till	
följd	 av	 planerade	 investeringar	 i	 bl	 a	 inköp	 av	 komponenter.	 Dessa	
investeringar	 har	 redan	 under	 Q3	 gett	 positiv	 effekt	 i	 form	 av	 ökad	
omsättning,	och	man	räknar	med	att	fortsatt	ha	en	hög	produktionstakt	
även	under	Q4.		

Höjning av riktkurs och estimat 
I	 Europa	 ska	 över	 100	 miljoner	 hushåll	 förses	 med	 bredband	 med	
gigabithastighet	de	kommande	fem	åren.	Detta	betyder	att	den	marknad	
Waystream	adresserar	i	Norden	och	Europa	är	mycket	stor	och	gör	att	
bolaget	 kommer	 kunna	 växa	 exponentiellt	 i	 många	 år.	 Vi	 höjer	 vårt	
försäljningsestimat	för	2022	till	120	mkr	(tidigare	107)	efter	den	starka	
Q3	rapporten.	Även	försäljningsestimaten	för	2023	och	2024	justeras	
upp	till	140	respektive	164	mkr	(tidigare	125	respektive	146).	Vi	höjer	
även	vår	riktkurs	för	Waystream	till	60	kr,	vilket	motsvarar	ett	P/E-tal	
på	22	baserat	på	vårt	estimat	för	vinst	per	aktie	2023.	Givet	den	höga	
tillväxt	bolaget	nu	levererar	är	denna	riktkurshöjning	klart	motiverad.	

Större order från tysk operatör i augusti 
I	augusti	meddelade	Waystream	att	man	vunnit	ett	avtal	på	11,5	mkr	på	
den	 viktiga	 tyska	 marknaden	 med	 en	 kommunikationsoperatör.	
Operatören	har	genom	en	av	Waystreams	partners	lagt	en	beställning	
på	MS7000-serien	för	sin	fortsatta	expansion	till	upp	emot	35	000	nya	
hushåll.	Ordern	kommer	att	levereras	under	Q4	2022	och	Q1	2023.	Då	
Tyskland	 är	 en	marknad	 som	bolaget	 fokuserar	mycket	 på	 nu	 är	 det	
positivt	att	en	operatör	i	landet	väljer	dess	produkter	och	lägger	en	så	
pass	stor	order	direkt.		  

	
Waystreams switchar kopplar upp hushåll och fastigheter till 
fibernät med hög hastighet. Källa: Waystream. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Växande antal abonnenter i Europa 
FTTH/B abonnenter i EU39, miljoner 

	
Källa: IDATE för FTTH Council EUROPE 
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Ytterligare förstärkning av marknadsorganisationen 
Waystream	har	under	Q3	stärkt	sin	marknadsorganisation	ytterligare	
med	 en	 ny	 marknadschef	 som	 närmast	 kommer	 från	 rollen	 som	
marknadschef	i	Norden	för	Huawei.	Denna	nya	marknadschef	kommer	
bl	a	att	ansvara	för	att	göra	bolaget	mer	synliga	på	branschrelaterade	
konferenser	 och	 mässor	 i	 Sverige	 och	 internationellt.	 Man	 kommer	
dessutom	att	fortsätta	förstärka	försäljningsteamet	i	primärt	Tyskland	
och	 även	 att	 stärka	 upp	 teknikorganisationen.	 Waystream	 har	 stora	
möjligheter	 att	 dra	 nytta	 av	 den	 bredbandsutbyggnad	 som	 nu	 sker	 i	
Europa.	Man	uppvaktar	samtliga	stadsnät,	särskilt	på	den	viktiga	tyska	
marknaden.	Att	kinesiska	leverantörer	som	Huawei	till	stor	del	lämnat	
den	 europeiska	marknaden	 ger	 övriga	 leverantörer	 utrymme	 att	 öka	
sina	 marknadsandelar.	 Enligt	 UK	 Telecom	 Act	 2024–2025	 måste	
operatörer	 som	 British	 Telecom	 till	 och	 med	 ta	 bort	 all	 kinesisk	
hårdvara	 från	sina	nät.	Huawei	har	 tidigare	varit	Waystreams	största	
konkurrent	på	den	svenska	marknaden.	Idag	är	konkurrensbilden	mer	
fragmenterad,	men	Nokia	kan	nämnas	som	en	av	de	mer	namnkunniga.		

Komponentbristen kan ses som en möjlighet  
Bolaget	 ser	 fortsatt	 ingen	 förändring	 beträffande	 den	 rådande	
komponentbristen	eller	de	ledtider	man	möter.	Man	förutser	därför	att	
den	rådande	situationen	kommer	hålla	 i	 sig	 resten	av	2022	och	även	
2023.	 Som	 liten	 aktör	 har	 man	 kunnat	 vara	 mer	 snabbfotad	 med	
alternativa	 designlösningar,	 vilket	 medfört	 att	 Waystream	 kunnat	
leverera	 när	 andra	 större	 konkurrenter	 haft	 leveransproblem.	
Waystreams	kunder	fortsatte	under	Q3	att	lägga	sina	beställningar	i	god	
tid	för	att	vara	säkra	på	att	få	leverans	när	de	önskar.	Det	blir	även	mer	
vanligt	att	man	får	årsbeställningar	med	god	framförhållning,	något	som	
förenklar	för	Waystream	att	planera	sin	produktion.	

Fortsätter investera även på tekniksidan 
Waystreams	investeringar	i	forskning	och	utveckling	är	pågående	och	
man	ökar	kontinuerligt	dessa	 investeringar.	Man	har	 satt	upp	 tydliga	
finansiella	mål	om	att	växa	10–15%	med	en	rörelsemarginal	i	intervallet	
15–20%.	När	man	växer	kan	man	öka	investeringstakten	på	både	sälj	
och	tekniksidan.	Man	kommer	dock	inte	att	 investera	mer	än	att	man	
kan	 leverera	 efter	 sina	 målsättningar	 beträffande	 marginalen.	 Givet	
ambitionen	 att	 fördubbla	 omsättningen	 på	 3–5	 år	 förväntar	man	 sig	
dessutom	att	man	kommer	överträffa	sina	tillväxtmål	vissa	kvartal.		

	

	

	

	

	

	
	
	
	
	
	
	
	
Att	kinesiska	leverantörer	som	Huawei	lämnat	
Europa	ger	bolag	som	Waystream	en	fördel	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
Förutsättningarna	för	Waystream	att	nå	sina	
finansiella	mål	bedöms	som	goda	
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Hexatronics framgångar visar potentialen i Tyskland 
Att	 det	 finns	 stor	 potential	 i	 den	 bredbandsutbyggnad	 som	 pågår	 i	
Europa	illustreras	inte	minst	av	svenska	Hexatronics	(HTRO.ST:	125,70,	
börsvärde	 25,4	 mdkr)	 framgångar.	 Hexatronic	 är	 en	 teknikkoncern	
specialiserad	 på	 fiberkommunikation	 som	 levererar	 produkter	 och	
lösningar	 för	 optiska	 fibernät.	 Tillväxten	 för	 detta	 bolag	 på	 de	
strategiska	 tillväxtmarknaderna	 Storbritannien,	 Tyskland	 och	
Nordamerika	 fortsatte	 under	 H1	 2022.	 Under	 perioden	 stod	 övriga	
Europa	utanför	Sverige	för	46%	av	försäljningen	och	tillväxten	i	denna	
region	översteg	100%.	För	Waystreams	vidkommande	är	det	intressant	
att	Hexatronic	ligger	tidigare	i	cykeln	och	att	det	sedan	kommer	behöva	
levereras	ut	nätverksswitchar	till	de	hushåll	där	de	nu	drar	fiber.	Vidare	
är	 fiberpenetrationen	 i	Tyskland	på	den	 låga	nivån	5,9%,	 att	 jämföra	
med	EU-snittet	på	31,5%	och	Sverige	på	64,4%.	Den	årliga	rapporten	
Market	 Panorama	 från	 FTTH	 Council	 Europe	 visar	 att	 tillväxten	
avseende	 antalet	 användare	 mellan	 september	 2020	 till	 september	
2021	i	EU27	inkl.	Storbritannien	var	24%.		

	

	

	

	

	

	

	

	

	

Hexatronic har lyckats i ute Europa 
H1 2022 stod Europa för 46% av Hexatronics försäljning 

	
Källa: NasdaqOMX 
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Investeringstes 

Hjälper stadsnät och operatörer bygga fibernät 
Waystream	 levererar	 produkter	 för	 digital	 infrastruktur	 inom	
fibermarknaden.	Bolagets	switchar	används	för	att	koppla	upp	hushåll	
och	företag	till	stadsnät	och	operatörer	via	fiber.	Bolaget	har	ett	antal	
produktserier	 som	 gör	 det	 möjligt	 för	 fiberägare	 och	 stadsnät	 att	
erbjuda	hushåll	och	företag	alla	typer	av	tjänster	såsom	TV,	bredband	
och	telefoni.	Den	europeiska	fibermarknaden	växer	snabbt	och	antalet	
hushåll	med	fiber	väntas	öka	från	dagens	80	miljoner	till	200	miljoner	
2026.	Till	 exempel	 väntas	Tyskland	gå	 från	3,5	miljoner	hushåll	med	
fiberanslutning	 2021	 till	 25,5	miljoner	 2026,	motsvarande	 hela	 49%	
årlig	 tillväxt	 i	 antalet	 tyska	 hushåll	 med	 fiberanslutning.	 Nationella	
program	 inom	 infrastruktur	 och	 digitalisering	 ska	 leda	 till	 snabba	
fiberanslutningar	i	alla	europeiska	länder.	Enligt	EC	Digital	Agenda	är	
målet	 att	 samtliga	 invånare	 i	 EU	 ska	 få	 tillgång	 till	 bredband	 med	
gigabithastighet	senast	2030.		

Waystream vill dubbla omsättningen på 3 till 5 år 
Under	2020	och	2021	har	Waystream	haft	fokus	på	att	stärka	upp	sin	
finansiella	 position	 och	 lönsamhet.	 Man	 har	 nu	 byggt	 upp	 en	 stark	
kassaposition	och	är	 redo	att	 ta	nästa	 steg	 i	bolagets	utveckling.	Den	
tillväxtstrategi	 som	 antogs	 under	 hösten	 2021	 innefattar	 följande	
finansiella	mål:	

• Fördubblad	 omsättning	 inom	 3–5	 år	 med	 fortsatt	 god	
lönsamhet	

• En	långsiktig	ambition	att	växa	försäljningen	10–15%	per	år	
• Hålla	en	rörelsemarginal	på	15–20%	

Att	bolaget	tagit	fler	nya	kunder	under	9M	2022	än	under	hela	2020	och	
2021	sammanlagt	gör	det	tydligt	att	man	har	goda	förutsättningar	att	
leva	upp	till	dessa	målsättningar.		

Stor potential i Europa som nu digitaliseras 
I	hela	Europa	pågår	nu	ett	intensivt	digitaliseringsarbete.	De	flesta	EU-
länder	 lanserar	 nationella	 program	 med	 fokus	 på	 infrastruktur	 och	
digitalisering.	Den	största	tillväxtpotentialen	bedöms	av	FTTH	Council	
Europe	ligga	i	Tyskland,	Storbritannien,	Italien	och	Nederländerna,	men	
det	finns	en	enorm	tillväxtpotential	på	de	flesta	europeiska	marknader.	
Enligt	EC	Digital	Agenda	är	målsättningen	att	samtliga	invånare	i	EU	ska	
ha	tillgång	till	bredband	med	gigabithastighet	senast	2030.	För	att	detta	
mål	 ska	 kunna	 nås	 behöver	 operatörer	 och	 stadsnät	 fokusera	 på	
utbyggnad	av	fiber	och	inte	på	gammal	teknik	som	kopparinfrastruktur.	
Antalet	hushåll	med	fiberinfrastruktur	ska	gå	från	dagens	80	miljoner	
till	200	miljoner	2026.		

	

Sverige största marknaden 
Nettoomsättning fördelad på geografiska marknader 2021 

	
Källa: Waystream. 
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Antalet fiberanslutna hushåll i Europa väntas växa från dagens 82 miljoner till 197 miljoner 
2026. Källa: FTTx markets in Europe Markets at December 2019 & Forecasts to 2024  

 

Risker relaterade till marknad och verksamhet 
Bolaget	 är	 exponerat	 för	 flera	 risker	 som	 kan	 påverka	 koncernens	
resultat.	Waystreams	produkter	och	tjänster	säljs	huvudsakligen	genom	
partnerföretag	som	har	den	huvudsakliga	kundkontakten.	Förlust	av	en	
partner	eller	om	en	större	kund	väljer	en	annan	lösning	kan	bli	kännbart	
för	 bolaget.	 Förändringar	 på	 världsmarknaden	 för	 komponenter	 kan	
påverka	 ledtider	 och	 förmågan	 att	 möta	 kundernas	 leveransbehov.	
Marknaden	 bolaget	 verkar	 på	 kännetecknas	 av	 snabb	 teknisk	
utveckling.	 Waystream	 konkurrerar	 med	 ett	 stort	 antal	 aktörer	 på	
marknaden	 och	 även	 med	 konkurrerande	 teknologier.	
Produktportföljen	 inkluderar	 marknadsledande	 produkter	 med	
begränsad	 konkurrens,	 men	 även	 produkter	 som	 är	 hårt	
konkurrensutsatta	och	där	pris	för	vissa	kunder	är	mer	avgörande	än	
funktion.	Bland	de	 finansiella	 risker	bolaget	är	exponerat	mot	är	den	
främsta	kreditrisken	att	Waystream	 inte	erhåller	betalningar	 för	 sina	
kundfordringar.	 Bolagets	 kunder	 är	 dock	 till	 största	 delen	 stora	 och	
väletablerade	företag	med	god	betalningsförmåga.		
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Bolagsbeskrivning 

Bakgrund i PacketFront och Bredbandsbolaget 
Företaget	har	sitt	ursprung	 i	bolaget	PacketFront	som	bildades	2001.	
Grundarna	kom	från	det	svenska	företaget	Bredbandsbolaget	som	nu	är	
en	 del	 av	 Telenor.	 Där	 påbörjade	 de	 som	 pionjärer	 en	 storskalig	
utbyggnad	 av	 fiber	 till	 hemmet	 och	 med	 över	 100	000	 installerade	
portar	 i	 början	 av	 2001	 var	 Bredbandsbolaget	 en	 av	 de	 första	 stora	
installatörerna	av	höghastighetstjänster	via	fiber.	Trots	ledande	teknik	
fanns	stora	utmaningar	för	Bredbandsbolaget	då	funktioner	saknades	
och	stabilitet	och	livslängd	var	dåligt	i	accessutrustningen.			

Banar vägen för äkta bredbandsnät 
PacketFront	banade	vägen	för	äkta	bredbandsnät	med	produkter	som	
levererade	en	färdig	lösning	till	stadsnät	och	andra	operatörer	som	ville	
erbjuda	 valfrihet	 till	 privata	 slutanvändare.	 Redan	 de	 första	 access-
switcharna	 hade	 unika	 och	 marknadsledande	 funktioner.	 De	 var	
fläktlösa,	 vilket	 var	 lämpligt	 i	 smutsiga	miljöer	med	dålig	 ventilation,	
kunde	 identifiera	 slutanvändare	 och	 skapa	 en	 säker	 kundanslutning,	
samt	 använde	 innovativa	 algoritmer	 som	 möjliggjorde	 flexibel	
hantering	av	tjänster	i	ASR4000.	Än	idag	finns	tusentals	ASR4000	i	bruk	
efter	ett	decennium	av	användning.		

Börsnoteringen 2015 
2015	bytte	bolaget	PacketFront	Network	Products	namn	till	Waystream	
AB.	Samma	år	börsnoterades	bolaget	och	man	tog	i	samband	med	detta	
in	 30	mkr	 i	 nytt	 kapital.	 Man	 har	 nu	 drygt	 40	 anställda	 med	 R&D	 i	
Sverige,	 Indien	 och	Kina,	 samt	 produktion	 i	 Shanghai	 och	 Lund.	Man	
ville	vid	 tiden	 för	noteringen	satsa	på	att	bredda	 sitt	 erbjudande	och	
komma	högre	upp	i	nätet.	Detta	visade	sig	dock	vara	komplicerat	och	
man	har	nu	återgått	till	att	fokusera	på	sin	kärnaffär.	Bolaget	fick	en	ny	
styrelseordförande	 2019	 och	 nuvarande	 VD	 Fredrik	 Lundberg.	 som	
suttit	i	bolaget	styrelse	sedan	2019,	utsågs	till	ny	VD	i	mars	2021.		

Nya finansiella mål antagna 
Under	2020	och	2021	hade	Waystream	ett	stort	fokus	på	att	stärka	upp	
sin	finansiella	situation	och	bygga	en	stark	kassa.	Man	har	sedan	dess	
antagit	en	tillväxtstrategi	och	långsiktiga	finansiella	mål	som	innebär:	

• En	långsiktig	ambition	att	fördubbla	omsättningen	inom	3–5	år	
med	fortsatt	god	lönsamhet	

• En	ambition	att	ha	en	årlig	försäljningstillväxt	på	10–15%	
• Att	ha	en	rörelsemarginal	på	15–20%	
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Bred produktportfölj inom fiberaccessområdet 
Waystream	erbjuder	en	bred	produktportfölj	inom	fiberaccessområdet.	
Med	bolagets	nätverksswitchar	kan	stadsnätsoperatörer	skapa	en	bred	
portfölj	 av	 kommunikationstjänster	 för	 sina	 invånare	 som	 t	 ex	 IP-
telefoni,	 TV	 över	 bredband	 och	 tjänster	 för	 e-hälsa.	 Då	 fler	
samhällstjänster	levereras	digitalt	är	det	viktigt	med	stabila,	säkra	och	
pålitliga	fibernät.	I	Waystreams	switchar	kan	man	styra	hastighet	och	
prioritet	på	tjänster,	skapa	feltoleranta	nätverksarkitekturer	och	få	stöd	
i	 driften	 genom	 avancerad	 telemetri.	 I	 produktportföljen	 finns	
nätverksswitchar	i	serierna	MS	(MS7000	Access	Switch,	MS7100	Access	
Switch,	MS7300	Access	Switch	inriktade	på	Level	2)	och	ASR	(ASR8000	
Access	 Switch	 inriktad	 på	 Level	 3).	 Den	 tekniska	 prestandan	 och	
funktionaliteten	 i	 ASR8000	 gör	 att	 den	 kan	 användas	 i	 rollen	 som	
aggregeringsswitch,	 med	 placering	 mer	 centralt	 i	 nätet,	 eller	 för	
hantering	av	 tjänster	med	upp	 till	 ca	600	kunder.	 	Det	som	särskiljer	
Waystreams	produkter	är	att	de	till	format	och	funktion	är	utformade	
för	att	passa	i	Fiber-to-the-Home-installationer	med	rätt	specifikationer	
för	både	bostäder	och	kontor.	Switcharna	har	hög	tillförlitlighet	och	ger	
förutsättningar	att	bygga	robusta	nätverk.	Vidare	är	de	lätta	att	felsöka	
och	sköta,	samt	kan	styras	på	distans.		

	

	

MS7000 Access Switch. MS7000-serien inkluderar modeller med 24 och 48 portar med 1 
Gbit/s Ethernet med fyra 10 Gbit/s upplänkar. Källa: Waystream 

	

	 	

MS8000 serien innehåller modeller med 28 och 52 portar 10 Gbit/s Ethernet. Källa: 
Waystream 
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Organisk tillväxt kan kompletteras med förvärv 
Man	kommer	kontinuerligt	 att	 se	över	möjligheterna	att	 komplettera	
den	 organiska	 tillväxten	 med	 strategiska	 förvärv.	 Ambitionen	 är	 att	
Waystream	 ska	 vara	 en	 av	marknadsledarna	 i	 de	marknader	man	 är	
aktiva	 i.	Man	 avser	 att	 fortsätta	 stärka	 sin	 säljkapacitet	 i	 Sverige	 och	
internationellt	 och	 även	 utveckla	 sitt	 nätverk	 av	 partners.	
Fibermarknaden	fortsätter	att	expandera	mycket	kraftigt	både	i	Norden	
och	i	övriga	Europa	och	behovet	av	Waystreams	produkter	är	stort.		

Hållbarhet och jämställdhet i fokus 
För	Waystream	är	hållbarhets-	och	 jämställdhetsfrågor	centrala.	Från	
och	 med	 juli	 2022	 är	 bolagets	 tillverkning	 helt	 klimatneutral	 och	
majoriteten	av	denna	sker	i	Sverige.	Man	arbetar	i	en	hybrid	arbetsmiljö	
och	har	ett	långsiktigt	mål	att	röra	sig	mot	en	50/50-fördelning	av	män	
och	kvinnor	i	personalstyrkan.		

	

	

	

	

	

	

	

	 	

Största aktieägarna, %
Robert Idegren Holding AB 17,4%

Severin Invest AB 11,3%

Nordnet Pensionsförsäkring 10,6%

Avanza Pension 6,9%

John Andersson Löfström 5,3%

Källa: Bolaget.
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Resultaträkning (Mkr)
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022p 2023p 2024p

Nettoomsättning 60 80 70 66 86 91 120 140 164

Kostnad sålda varor -9 -31 -31 -21 -35 -34 -45 -53 -62

Bruttoresultat 51 50 39 45 51 57 75 88 103

Övriga rörelsekostnader -42 -43 -40 -31 -30 -32 -42 -49 -58

Resultat före avskrivningar (ebitda) 9 7 -1 14 21 25 29 37 43

Avskrivningar -9 -16 -30 -4 -5 -5 -7 -8 -9

Ebita 0 -10 -31 10 16 20 23 29 34

Avskr. på förvärvsrel. Immater. tillgångar 0 0 0 0 -1 -1 -1 -1 -1

Rörelseresultat (ebit) 0 -10 -31 10 15 19 22 28 33

Extraordinära poster 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ebit exkl. extraordinära poster 0 -10 -31 10 15 19 22 28 33

Finansnetto 0 0 0 -1 0 0 0 0 0

Resultat före skatt 0 -10 -31 9 15 19 22 28 33

Skatter 0 2 6 -2 -3 -4 -4 -6 -7

Minoritetsintressen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Nettoresultat -1 -8 -25 7 12 15 17 22 26

Balansräkning (Mkr)
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022p 2023p 2024p

TILLGÅNGAR

Byggnader & mark 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Övriga materiella anläggningstillgångar 0 0 0 0 0 1 2 2 2

Goodwill 0 0 0 0 2 1 1 1 1

Övriga immater. anläggningstillgångar 51 41 16 20 16 20 26 30 36

Övriga anläggningstillgångar 1 1 8 5 3 2 2 3 3

Summa anläggningstillgångar 53 42 23 26 21 24 31 36 42

Varulager 5 7 6 4 9 7 9 11 13

Kundfordringar 15 12 7 16 15 17 23 27 31

Övriga omsättningstillgångar 1 1 2 1 2 4 5 6 7

Likvida medel 2 3 2 6 8 26 37 53 72

Summa omsättningstillgångar 23 23 17 28 34 55 74 96 123

SUMMA TILLGÅNGAR 76 65 41 54 55 78 105 132 165
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Eget kapital & skulder
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022p 2023p 2024p

Eget kapital 49 41 16 26 39 54 72 94 120

Minoritetsintressen 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Summa eget kapital 49 41 16 26 39 54 72 94 120

Långfristiga räntebärande skulder 9 2 1 0 0 0 0 0 0

Övriga långfristiga skulder 3 0 0 0 0 1 1 1 1

Summa långfristiga skulder 12 2 1 0 0 1 1 1 1

Kortfristiga räntebärande skulder 0 6 8 7 2 2 2 2 2

Leverantörsskulder 6 7 6 11 7 8 13 14 18

Övriga kortfristiga skulder 9 9 10 10 7 14 18 21 24

Summa kortfristiga skulder 15 22 23 27 16 23 33 37 44

SUMMA EGET KAPITAL & SKULDER 76 65 41 54 55 78 105 132 165

Kassaflöden (Mkr)
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022p 2023p 2024p

Rörelseresultat före avskrivningar 8 5 -1 13 21 25 17 22 26

Rörelsekapitalförändring -7 4 5 -2 -10 2 0 0 0

Övriga poster 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Kassaflöde löpande verksamheten 1 9 3 12 11 27 17 22 26

Investeringar -17 -6 -5 -9 -4 -9 -7 -7 -7

SUMMA FRITT KASSAFLÖDE -16 3 -2 3 7 18 11 16 20

Finansieringsverksamheten 7 -1 0 1 -5 1 0 0 0

Ökning/minskning av likvida medel -9 1 -1 4 2 18 11 16 20

Likvida medel 2 3 2 6 8 26 37 53 72

Nettoskuld (neg = nettokassa) 7 5 7 1 -6 -24 -35 -51 -70
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Disclaimer 
Aktiespararna,	 www.aktiespararna.se,	 publicerar	 analyser	 om	 bolag	 som	
sammanställts	med	hjälp	 av	 källor	 som	bedömts	 tillförlitliga.	Aktiespararna	
kan	 dock	 inte	 garantera	 informationens	 riktighet.	 Ingenting	 som	 skrivs	 i	
analysen	ska	betraktas	som	en	rekommendation	eller	uppmaning	att	investera	
i	något	finansiellt	instrument.	Åsikter	och	slutsatser	som	uttrycks	i	analysen	är	
avsedd	endast	 för	mottagaren.	Analysen	är	en	så	kallad	Uppdragsanalys	där	
det	 analyserade	 Bolaget	 tecknat	 ett	 avtal	 med	 Aktiespararna.	 Analyserna	
publiceras	 löpande	under	 avtalsperioden	och	mot	 sedvanlig	 fast	 ersättning.	
Aktiespararna	 har	 i	 övrigt	 inget	 ekonomiskt	 intresse	 avseende	 det	 som	 är	
föremål	 för	 denna	 analys.	 Aktiespararna	 har	 rutiner	 för	 hantering	 av	
intressekonflikter,	vilket	säkerställer	objektivitet	och	oberoende.	

Innehållet	 får	 kopieras,	 reproduceras	 och	 distribueras.	 Aktiespararna	 kan	
dock	 inte	 hållas	 ansvariga	 för	 vare	 sig	 direkta	 eller	 indirekta	 skador	 som	
orsakats	av	beslut	fattade	på	grundval	av	information	i	denna	analys.	

Investeringar	i	finansiella	instrument	ger	möjligheter	till	värdestegringar	och	
vinster.	 Alla	 sådana	 investeringar	 är	 också	 förenade	 med	 risker.	 Riskerna	
varierar	mellan	 olika	 typer	 av	 finansiella	 instrument	 och	 kombinationer	 av	
dessa.	Historisk	avkastning	ska	inte	betraktas	som	en	indikation	för	framtida	
avkastning.	

Analytikern	äger	inte	och	får	heller	inte	äga	aktier	i	det	analyserade	bolaget.	

 

Ansvarig analytiker: 

Thomas Nilsson 
	


